
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  025/2001 

O/D N°25/2001 
Ref.: Traslado de Funcionarios 
 
Montevideo, 19 de abril de 2001.- 
 
Visto : Las razones de mejor servicio. 
 
Atento: A las facultades conferidas por el artículo 7º del Decreto 758/975 de 09 de 
octubre de l975 y por el Decreto 459/997 de 04 de diciembre de 1997. 
 

EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 
RESUELVE: 

 
1- Disponer el traslado de los funcionarios Sra. Ema Ferreira, Sr. José Ameijenda y 

Sr. Héctor Rabellino, de la Dirección General del Despacho y la Tributación 
Aduanera a la Dirección General de Secretaría y de los Sres. Rodolfo Rosso y 
Mario Cardozo a la Dirección General Administrativa. 

 
2- Déjanse sin efecto todas las Resoluciones anteriores de la Dirección Nacional de 

Aduanas que se opongan a la presente. 
 

3- Regístrese y publíquese en Orden del Día. Por la Dirección General 
Administrativa notifíquese, tómese nota en sus registros y siga a conocimiento de 
las Direcciones Generales de Secretaría y del Despacho y la Tributación 
Aduanera. 

 
4- Cumplido, con constancias, archívese por la Dirección General de Secretaría 

 
 
 
 
 
 

Jorge Sienra  
Director Nacional de Aduanas  

  


